
Zarządzenia nr 136/2020
Rektora Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego 

z dnia 1 lipca 2020 r.

w sprawie obniżenia opłat za studia niestacjonarne prowadzone w języku polskim, 
opłat od cudzoziemców za studia stacjonarne prowadzone w języku 
polskim oraz opłat za studia stacjonarne prowadzone w języku angielskim

Na podstawie § 12 ust. 7 Statutu Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego zarządza się, co
następuje:

§ 1-

1. Obniża się opłatę za studia niestacjonarne prowadzone w języku polskim na wszystkich 
kierunkach, poziomach i latach studiów, należną za rok akademicki 2019/2020 na zasadach 
określonych w Załączniku nr 1 do niniejszego zarządzenia, z zastrzeżeniem § 3.

2. Obniża się opłatę za studia stacjonarne prowadzone w języku polskim na wszystkich 
kierunkach, poziomach i latach studiów, należną od cudzoziemców za rok akademicki 
2019/2020 na zasadach określonych w Załączniku nr 2 do niniejszego zarządzenia, 
z zastrzeżeniem § 3.

3. Obniża się opłatę za studia stacjonarne prowadzone w języku angielskim na wszystkich 
kierunkach, poziomach i latach studiów, należną za rok akademicki 2019/2020 na zasadach 
określonych w Załączniku nr 3 do niniejszego zarządzenia, z zastrzeżeniem § 3.

§2 .

Obniżenie opłaty za studia w zakresie określonym w § 1 wynika z niższych kosztów kształcenia
w roku akademickim 2019/2020 w okresie ogłoszonego na terytorium RP stanu epidemii.

§3 .

1. Obniżeniem nie są objęte opłaty za powtarzanie zajęć z powodu niezadowalających 
wyników w nauce, opłaty za wyrównanie różnic programowych, opłaty za zajęcia 
dodatkowe nieobjęte planem studiów oraz inne opłaty niż wymienione w § 1.

2. Obniżenie nie przysługuje studentom, którzy wnieśli opłaty, o których mowa w § 1 
pomniejszone z innych tytułów, niezależnie od tego, z jakich powodów opłata została 
pomniejszona. Jeśli kwota pomniejszenia opłaty za studia z innego tytułu była niższa niż 
kwota obniżenia wynikająca z Załączników od nr 1 do nr 3 do niniejszego zarządzenia, 
wówczas studentowi przysługuje obniżenie wyrównujące do kwoty obniżenia wynikającej 
z Załączników od nr 1 do nr 3 do niniejszego zarządzenia.

3. Obniżenie nie przysługuje studentom, którzy do dnia wejścia w życie niniejszego 
zarządzenia nie uiścili w pełnej wysokości opłat należnych za rok akademicki 2019/2020 
lub lata poprzednie, z zastrzeżeniem ust. 2 zdanie drugie.



1. Poleca się Kierownikom Dziekanatów wprowadzenie do Systemu BAZUS indywidulanych 
opłat za studia za rok akademicki 2019/2020 należnych od studentów z zastosowaniem 
obniżenia opłat wynikającego z Załączników od nr 1 do nr 3 do niniejszego zarządzenia 
oraz wynikających z zastosowania tego obniżenia indywidulanych kwot nadpłaty 
przysługujących studentom.

2. Po zaakceptowaniu czynności, o których mowa w ust. 1 przez Dziekana, realizację 
zwrotów nadpłat, o których mowa w ust. 3 poleca się Kwestorowi.

3. Kwota nadpłaty wynikająca z zastosowanego obniżenia opłaty za studia, o którym mowa 
w § 1, zostanie zwrócona na rachunek bankowy, z którego opłata została dokonana -  
uprawnionym studentom, dla których rok 2019/2020 był ostatnim rokiem kształcenia 
w Uczelni i którzy uregulowali wszystkie należne opłaty wobec Uczelni. Opłaty bankowe 
za wykonanie przelewu ponosi odbiorca przelewu.

4. Kwota nadpłaty wynikająca z zastosowanego obniżenia opłaty za studia, o którym mowa 
w § 1, zostanie zaliczona na poczet opłaty należnej za studia za rok akademicki 
2020/2021 -  uprawnionym studentom innym niż wskazanym w ust. 3, którzy uregulowali 
wszystkie należne opłaty wobec Uczelni.

5. W  związku z zastosowaniem obniżenia opłaty za studia, zostaną wystawione faktury 
korygujące do faktur wystawionych z tytułu opłat za studia należnych za rok akademicki 
2019/2020. Rozliczenie, o którym mowa w ust. 4 zostanie dokonane poprzez kompensatę 
należności.

§ 4 .

§ 5 .

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.


